
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

30.01.2023                                                                                       10-П-209  

 

Ханты-Мансийск 
 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», согласно письму Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования»  

(далее – ФЦТ) от 17 января 2023 года № 14/02, Регламенту 

технологической апробации проведения итогового собеседования  

по русскому языку для обучающихся 9-х классов общеобразовательных 

организаций с применением технологии WEB (далее – Регламент 

проведения апробации), письму автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» - организации, 

уполномоченной осуществлять функции регионального центра обработки 

информации (далее – РЦОИ), от 25 января 2023 года  

№ 10/42-Исх-53, учитывая письмо Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 января 2023 года  

№ 10-Исх-667, в целях отработки организационных и технологических 

процедур в рамках реализации мероприятий по внедрению технологии 

WEB для проведения итогового собеседования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 31 января 2023 года апробацию проведения итогового 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ  
 

Об организационно-технологическом обеспечении проведения 

апробации проведения итогового собеседования  по русскому языку для 

обучающихся 9-х классов общеобразовательный организаций  

Ханты - Мансийского автономного округа –Югры с применением 

технологии WEB 



2 

 

собеседования по русскому языку для обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций с применением технологии WEB 

(далее – апробация), без привлечения обучающихся. 

2. Определить: 

2.1. Прилагаемый список пунктов проведения апробации. 

2.2. Лицо, ответственное за организацию и проведение апробации  

в Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Департамент) – Невыпрегайло Евгению 

Борисовну, консультанта отдела адаптированных образовательных 

программ и итоговой аттестации Управления общего образования. 

3. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой 

аттестации Управления общего образования Департамента организовать 

проведение апробации. 

4. РЦОИ (В.В. Клюсова) обеспечить: 

4.1. Проведение апробации в сроки установленные пунктом  

1 настоящего приказа, руководствуясь Регламентом проведения 

апробации. 

4.2. Определение лиц, ответственных за обеспечение 

организационно-технологического, технического, информационно-

методического сопровождения проведения апробации на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

4.3. Проведение обучающих и контрольных мероприятий для лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению апробации в пунктах 

проведения апробации. 

4.4. Консультационное сопровождение по вопросам технологии 

проведения апробации в пунктах проведения апробации. 

4.5. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения апробации. 

4.6. Предоставление в отдел адаптированных образовательных 

программ и итоговой аттестации Управления общего образования 

Департамента информации об итогах проведения апробации, в срок  

не позднее 15 февраля 2023 года. 

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования, 

обеспечить: 

5.1. Создание условий для проведения апробации согласно 

Регламенту проведения апробации. 

5.2. Проведение апробации с участием лиц, планируемых  

к привлечению для подготовки и проведения итогового собеседования  

в 2023 году. 

5.3. Ознакомление ответственных лиц, привлекаемых  

для работы в пунктах проведения апробации, с Регламентом проведения 

апробации, настоящим приказом. 



3 

 

 

5.4. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности  на всех этапах проведения апробации. 

6. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента И.В. Святченко. 

 

 

 

Директор 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023 

А.А. Дренин 



4 

 
Приложение  к приказу  

Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 30.01.2023 10-П-209 

 

Пункты проведения апробации 31 января 2023 года 

 
№ 

п/п 
Наименование 

муниципального 

образования 

Код ОО Наименование образовательной организации 

1 г. Нягань 12206 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Нягани «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы 

Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 

города Нягани 

2 г. Мегион 17101 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 3 имени Ивана Ивановича Рынкового 

3 г. Покачи 18103 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» 

4 г. Ханты-

Мансийск 

22105 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8»  

5 г. Сургут 23720 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 4  имени Ларисы Ивановны Золотухиной  

6 Сургутский 

район 

30207 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Барсовская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

7 Ханты-

Мансийский 

район 

34212 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. 

Луговской» 

8 Кондинский 

район 

36316 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Мулымская средняя 

общеобразовательная школа 

 


